



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BØG MADSEN HOLDING A/S**  
**FILOSOFGANGEN 21, 1. SAL, 5000 ODENSE C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. maj 2021

---

**Nina Maria Bøg Madsen**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse .....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Bøg Madsen Holding A/S Filosofgangen 21, 1. sal 5000 Odense C
	CVR-nr.: 23 00 59 13 Stiftet: 15. oktober 1962 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Merete Vangsøe Simonsen, formand Jens Erik Bøg Madsen Tine Seehausen Nina Maria Bøg Madsen
<b>Direktion</b>	Jens Erik Bøg Madsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank A/S Mageløs 2 5100 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter består i at investere i ejendomme sammen med datter-selskaber og investering i virksomheder.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ud over moderselskabet Bøg Madsen Holding A/S består koncernen af datterselskaberne Bøg Madsen Beheer B.V. og Bøg Madsen Ejendomme ApS.

Datterselskabet Bøg Madsen Beheer B.V. er pr. 30.12.2020 likvideret, da selskabets hovedaktivitet, udlejning af domicilejendom, er solgt fra i regnskabsåret 2020.

Herudover har Bøg Madsen Holding A/S aktieandele og aktiv deltagelse i Rosborg Foods Holding A/S.

### Ejendomsinvestering

Hovedinteressen ligger på ejendomme beliggende i Odense Centrum og Nyborg Centrum, og i løbet af året er der til ejendomsporteføljen tilkøbt og overtaget i alt 14 ejendomme.

De 14 købte ejendomme i 2020 indeholder til sammen 55 lejemål, og ved udgangen af 2020 havde koncernen samlet 36 ejendomme indeholdende 227 lejemål, hvoraf 4 er erhvervslejemål.

Driften af koncernens danske udlejningsejendomme har i løbet af året forløbet tilfredsstillende, og aktiviteten bidrager ligeledes tilfredsstillende til årets resultat.

I overensstemmelse med den eksisterende investeringsstrategi har Bøg Madsen selskaberne optaget realkreditlån til delvis finansiering af de købte ejendomme i det omfang, det har været vurderet fordelagtigt.

### Virksomhedsinvestering

I 2013 indgik koncernen i et betydeligt ejerskab i Rosborg Foods Holding A/S, som er en af Danmarks førende succesrige krydderurteproducenter. I 2020 har denne investering givet et tilfredsstillende og forventet positivt afkast.

### Årets resultat

I 2020 androg Bøg Madsen Holdings A/S resultat incl. resultat fra datterselskaber et overskud på 18.880 tkr.

Årets resultat er især påvirket af resultatet i det hollandske datterselskab Bøg Madsen Beheer B.V. på 18.1 mkr., hvilket har resulteret i en skattebetaling på 5.7 mkr. i Holland.

Egenkapitalen i Bøg Madsen Holding A/S androg ved årets udgang 122.752 tkr. svarende til en soliditetsgrad på 90,69 %, hvilket betragtes som meget tilfredsstillende.

Likviditeten i Bøg Madsen Holding A/S og dets datterselskaber betragtes ved udgangen af 2020 som værende tilfredsstillende og tilstrækkelig til såvel planlagte som forventede investeringer.

### Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for hovedsageligt Euro.

Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

## LEDELSESBERETNING

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

#### Forventninger til 2021

I 2021 vil der fortsat blive arbejdet målrettet med koncernens aktivitetsområde med henblik på en tilpasning af ejendomsporteføljen. Generelt gælder der for selskabets investeringer, at der forventes et positivt afkast umiddelbart i forlængelse af investeringerne.

Ledelsen forventer ikke, at COVID-19 vil have indflydelse på værdien af ejendomsporteføljen, ligesom det ikke forventes, at der vil opstå store tab, som konsekvens af manglende lejeindbetaling, da lejemålene primært er til privat boliganvendelse.

Med baggrund heri sigtes der for 2021 mod et tilfredsstillende resultat.

#### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Ledelsen vurderer, at selskabets påvirkning af COVID-19 pandemien er minimal og at der ikke efter balancedagen er indtruffet øvrige betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>447.316</b>	<b>946</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.303.230	-4.249
Af- og nedskrivninger.....		-169.885	-104
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-3.025.799</b>	<b>-3.407</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder .....		20.850.682	10.289
Indtægter af værdipapirer.....		424.629	1.028
Finansielle indtægter.....	2	519.476	640
Finansielle omkostninger.....	3	-558.879	-201
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>18.210.109</b>	<b>8.349</b>
Skat af årets resultat.....	4	669.496	670
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>18.879.605</b>	<b>9.019</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Udbytte for regnskabsåret.....		5.000.000	0
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		20.850.682	10.289
Overført resultat.....		-6.971.077	-1.270
<b>I ALT</b> .....		<b>18.879.605</b>	<b>9.019</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Grunde og bygninger.....		26.456.233	15.150
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		601.221	87
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>27.057.454</b>	<b>15.237</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		23.922.089	56.588
Andre værdipapirer.....		1.033.418	1.623
Andre tilgodehavender.....		0	188
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>24.955.507</b>	<b>58.399</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>52.012.961</b>	<b>73.636</b>
Tilgodehavender fra salg.....		0	45
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		52.187.824	49.935
Andre tilgodehavender.....		24.128.768	20
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		873.227	2.385
Periodeafgrænsningsposter.....		81.696	100
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>77.271.515</b>	<b>52.485</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>6.075.426</b>	<b>1.970</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>83.346.941</b>	<b>54.455</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>135.359.902</b>	<b>128.091</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 tkr.</b>
Aktiekapital.....		4.000.000	4.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		23.850.459	36.013
Overført overskud.....		89.901.384	63.859
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.000.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>122.751.843</b>	<b>103.872</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.258	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.258</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		9.548.200	9.634
Huslejedeposita og forudbetalt husleje.....		344.511	394
Feriepenge til indefrysning.....		30.785	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>9.923.496</b>	<b>10.028</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		89.135	93
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.952.179	236
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	13.749
Selskabsskat.....		211.129	45
Anden gæld.....		429.862	68
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.682.305</b>	<b>14.191</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>12.605.801</b>	<b>24.219</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>135.359.902</b>	<b>128.091</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	4.000.000	36.013.096	63.859.142	0	103.872.238
Forslag til resultatdisponering.....		20.850.682	-6.971.077	5.000.000	18.879.605
Andre reguleringer af indre værdi.....		-33.013.319	33.013.319		0
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>4.000.000</b>	<b>23.850.459</b>	<b>89.901.384</b>	<b>5.000.000</b>	<b>122.751.843</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	3.222.629	4.139	
Pensioner.....	58.084	93	
Andre omkostninger til social sikring.....	18.838	16	
Andre personaleomkostninger.....	3.679	1	
	<b>3.303.230</b>	<b>4.249</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	502.392	533	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	17.084	107	
	<b>519.476</b>	<b>640</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	123.401	11	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	435.478	190	
	<b>558.879</b>	<b>201</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-671.575	-2.342	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-2	
Regulering af udskudt skat.....	2.079	1.674	
	<b>-669.496</b>	<b>-670</b>	

## NOTER

**Materielle anlægsaktiver** Note  
5

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020.....	15.766.209	429.560
Tilgang.....	11.376.895	611.261
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>27.143.104</b>	<b>1.040.821</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	615.743	340.843
Årets afskrivninger.....	71.128	98.757
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>686.871</b>	<b>439.600</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>26.456.233</b>	<b>601.221</b>

**Finansielle anlægsaktiver** 6

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2020.....	20.573.646	128.049	187.500
Afgang.....	-20.502.016	-62.972	-187.500
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>71.630</b>	<b>65.077</b>	<b>0</b>
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	36.013.096	1.495.230	0
Årets værdireguleringer.....	20.850.682	208.465	0
Egenkapitalbevægelser.....	-33.013.319	-735.354	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2020.....</b>	<b>23.850.459</b>	<b>968.341</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..</b>	<b>23.922.089</b>	<b>1.033.418</b>	<b>0</b>

**Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Bøg Madsen Ejendomme ApS, Odense.....	23.922.089	2.687.398	100 %
Bog Madsen Beheer B. V., Holland.....	-	18.163.284	100 %

**Langfristede gældsforpligtelser** 7

	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	9.637.335	89.135	8.522.333	9.726.505
Huslejedeposita og forudbetalt husleje.....	344.511	0	344.511	393.944
Feriepenge til indfrysning.....	30.785	0	0	0
	<b>10.012.631</b>	<b>89.135</b>	<b>8.866.844</b>	<b>10.120.449</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser****Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 211 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.637 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 26.456 tkr.

Til sikkerhed for datterselskabs gæld til realkreditinstitut, 138.632 tkr., har selskabet stillet kaution. Desuden har selskabet stillet kaution for datterselskabs engagement med pengeinstitut.
